1º termo aditivo ao contrato nº 014/2024,

referente à prestação de serviços de jardinagem na Subsede de Ariquemes, que tem por finalidade a

prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e o reajuste de 4,27% pela variação do IPCA,

passando o valor reajustado para R$ 6.047,90 (seis mil quarenta e sete reais e noventa centavos) anual. –

Modalidade: Dispensa de Licitação -  Parecer: Da análise dos documentos e tendo o referido processo como

obje9vo de serviço de natureza conLnua de manutenção e conservação de jardins e áreas verdes,

localizadas na Subsede do Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia – CRCRO no município de

Ariquemes/RO, sou de parecer favorável a con9nuidade da presente prorrogação, na contratação da

empresa ANA CLEIDE BERGER FRANCO, inscrita no CNPJ sob nº 24.192.268/0001-30 no valor do contrato de

R$ 6.047,90 (seis mil, quarenta e sete reais e noventa centavos) pelo período de 12 (doze) meses. - Decisão:

Aprovado por unanimidade. - 2.2. Relatado pelo Conselheiro Wanderley de Oliveira Sousa Junior - 2.2.1.

Processo SEI nº 9079610110000359.000014/2025-66 - Procedência: Porto Velho/RO – Interessado: